
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

PRR/3ª REGIÃO Nº 72, DE 15 DE MAIO DE 2024

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA COORDENADORA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas por meio da Portaria PRR/3ª Região nº 119, de 18 de agosto de 2023, bem

como nos termos da Portaria PGR nº 378, de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 72,

de 02 de maio de 2022:

R E S O L V E:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICA a relação dos candidatos habilitados a prestar a prova do Processo

Seletivo  de  Estagiários  na  área  de  Direito  (Graduação  e  Pós/Graduação)  da  Procuradoria  da

República da 3ª Região, a ser realizada no dia 19 de maio de 2024, das 10hs às 14hs.

Art.  2º.  COMUNICAR que  as  provas  serão  realizadas  nas  Faculdades  Metropolitanas  Unidas

(FMU) – Casa Metropolitana do Direito, localizada à Avenida Liberdade, 479 – Liberdade, ao lado

da estação do metrô São Joaquim.

§ 1º. Para poderem participar da prova, os candidatos deverão comparecer com antecedência de

uma hora, pois o horário acima disposto corresponde ao início da prova. 

§ 2º. Será permitida a consulta a material didático em formato físico (livros, apostilas e anotações

pessoais)  e  em formato  digital  (e-reader  sem acesso  à  Internet,  como  Kindle).  Para  tanto,  os

arquivos  que  forem  julgados  necessários  pelos  candidatos  já  deverão  ter  sido  baixados  com

antecedência nos respectivos aparelhos, pois não será permitido o uso de internet no momento da

prova.

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

§ 3º.  Não será permitida a utilização dos seguintes aparelhos eletrônicos: aparelhos de telefone

celular, tablets, smartwatch ou relógio de qualquer tipo, Ipod, Ipad, notebook, Chromebook, além

de quaisquer aparelhos que tenham acesso à Internet por meio do uso de rede móvel de dados. Os

candidatos deverão desligar e manter em sua posse tais equipamentos no decorrer da realização da

prova, estando sujeito à desclassificação o candidato que descumprir tal regra. Caso o candidato

tenha levado algum dos equipamentos listados neste parágrafo no dia da prova, deverá ser desligado

e entregue ao fiscal de sala, que o colocará em um envelope lacrado e devolverá ao candidato, para

que o guarde em local adequado, permanecendo inacessível até o final da realização da prova. 

Art. 3º. ESCLARECER que é de inteira responsabilidade do candidato trazer consigo o material de

consulta que poderá utilizar durante a realização da prova, sendo vedado o seu empréstimo, de

forma total ou parcial.

Art. 4º. INFORMAR que os candidatos deverão ter em mãos o seu número da inscrição, para que

possa ser anotado na prova no momento de sua realização, a fim de que a identificação possa ser

realizada  apenas  pelo  referido número,  sendo vedada qualquer  outra  forma de identificação na

prova, seja pelo nome, assinatura, ou outros dados pessoais, o que ensejará à exclusão do candidato

do processo seletivo. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

ROSANE CIMA CAMPIOTTO

PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

COORDENADORA DE ESTÁGIOS - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

DATA DA PROVA: 19/05/2024

LOCAL DA PROVA: FMU – CASA METROPOLITANA DO DIREITO

AV. LIBERDADE, 749, PORTARIA PRINCIPAL

HORÁRIO DA PROVA: 10:00 às 14:00 horas

ABERTURA DOS PORTÕES: a partir das 09:00

Curso: DIREITO – Graduação e Pós/Graduação

CANDIDATOS  HABILITADOS  E  DISTRIBUIÇÃO  NAS  SALAS  EM  QUE  SERÃO

REALIZADAS AS PROVAS

CANDIDATOS PcD QUE SOLICITARAM 

CONDIÇÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DA PROVA

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 103

CANDIDATO PcD COM ATENDIMENTO ESPECIAL

GRADUAÇÃO

  NOME   INSC. COTISTA 

1. ANDERSON FIDELIS DIAS DA SILVA 160 Pessoa com deficiência

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 2º ANDAR – SALA 201

CANDIDATO PcD COM ATENDIMENTO ESPECIAL

GRADUAÇÃO

  NOME   INSC. COTISTA 

1. LIVIA APARECIDA NEVES DE PAULA EDUARDO 395 Pessoa com deficiência

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

CANDIDATOS – CLASSIFICAÇÃO GERAL E COTISTAS

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 101

GRADUAÇÃO

  NOME  INSC. COTISTA 

1. ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS 2 Não

2. ALDO NICOLAU DE JESUS SILVA 311 Não

3. AMANDA SERAFINI FABER 517 Não

4. ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA 64 Não

5. ANDERSON DA SILVA SOUZA 413 Não

6. ANDRESSA PUCCINELLI BISCARDI 853 Não

7. ANDREZA BERTAGLIA 603 Não

8. ANDREZA MAYARA FREIRE MORAES DE SOUZA 635 Não

9. ANDRÉ ALVES DE OLIVEIRA 375 Não

10. ANNA JULIA SANTANA FERREIRA DA SILVA 739 Não

11. BARBARA DE CASTRO FERRARI 642 Não

12. BARBARA PETRELLA PERINO 191 Não

13. BARBARA SOARES FERREIRA 636 Não

14. BRANDÃO DENILSON ALEJO QUISPE 102 Não

15. BRUNO SANTOS MASCIEL 196 Não

16. CAMILA LIMA COPPUS GUIMARÃES 3 Não

17. CAMILLA VENTURA ANDREAS 345 Não

18. CAROLINE SPOLI ALBERTO TEIXEIRA 68 Não

19. CATARINA GONÇALVES GALLEGO 328 Não

20. CECÍLIA MARIANA LOPES VIEIRA 484 Não

21. CHRISTIANE MARRA WADA 138 Não

22. CLARA COLACI SILVA DE PAULA 419 Não

23. DANIELA CRISTINA LAGO MIRANDA 27 Não

24. DANIELLA CRISTINA PRADO MIHARA 432 Não

25. DANILO MARQUEZIN DE OLIVEIRA 20 Não

26. DAPHNE MARCANTONATOS BARROS XAVIER 164 Não

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 101

GRADUAÇÃO

  NOME  INSC. COTISTA 

27. DAVID BERTOLINE 86 Não

28. DEBORA MONTEIRO BISPO MAZZA 289 Não

29. DEMISON JOSÉ SANTOS MACEDO 428 Cota para negros/pardos

30. EDMILSON PEREIRA DA SILVA 338 Não

31. EDUARDO DE BARROS GONÇALVES 246 Não

32. EDUARDO JOAQUIM SILVA ARANTES 707 Não

33. EMANUELA RIBEIRO SVET 941 Não

34. ENZO FERRARI FIORAVANTE 785 Não

35. ESTER ALVIM LINO 449 Não

36. EVELY OLIVEIRA ALBUQUERQUE XIMENES 37 Cota para negros/pardos

37. FABIANA FERREIRA DA SILVA 78 Não

38. FELIPE LOUZADA DEPIZZOL VITO SOBRINHO 448 Não

39. FELIPE MIGUEL CARDOSO DA SILVA 499 Não

40. FERNANDA BUZATTO DE ALBUQUERQUE LIMA 830 Não

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 102

GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

1. FERNANDA PRADO BALDAN 711 Não

2. FERNANDO JUNIO DOS SANTOS SILVA 304 Cota para negros/pardos

3. FLÁVIA BARBOSA SANTOS 306 Não

4. GABRIEL ALVES TALARICO 861 Não

5. GABRIEL PLÁCIDO LOPES 716 Não

6. GABRIELA CAROLINA COSTA MORAES DE BRITTO 805 Cota para negros/pardos

7. GABRIELA GARCIA ASSUNÇÃO 679 Não

8. GABRIELA PAIXÃO PARANHOS 708 Não

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 102

GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

9. GABRIELLY MOREIRA SALES 141 Não

10. GABRIELY VICTÓRIA CHAGAS MOTA 608 Não

11. GIOVANNA ALMEIDA CUOCO QUEIROZ 855 Não

12. GIOVANNA THAÍS DE MELO SILVA 667 Não

13. GIULIA COIMBRA MEIRA 735 Não

14. GUILHERME GATTO 206 Não

15. GUILHERME SANTOS CRISTIANI 353 Não

16. GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA 794 Não

17. GUSTAVO TRIGUEIRO RUFINO 400 Não

18. HEE DONG KIM 513 Não

19. IGOR PESSOA RIBEIRO MONTARROYOS 942 Não

20. INGRID FAGUNDES SOUZA 411 Não

21. IRIS RAMALHO DOS SANTOS 927 Não

22. ISABELA NIZ BOIDE 576 Não

23. ISABELLA AMARAL BARBOSA 121 Não

24. ISABELLA LOBO LIBANOR 476 Não

25. IZABELI DA SILVA DE CARVALHO 57 Cota para negros/pardos

26. JANAINA CRISTINA DE SOUZA VIRGINIO LIMA 494 Cota para negros/pardos

27. JEFERSON DA CONCEIÇÃO SILVA 125 Não

28. JHIULLIA TORRES MORAIS 527 Não

29. JOAO MARIO GERARDINI 808 Não

30. JOSE EDISON CARNIELLO VANZELLA 916 Não

31. JOSÉ JANUÁRIO PEREIRA NETO 272 Não

32. JOÃO CARLOS ERMELINDO BERNARDO 560 Não

33. JOÃO GUILHERME SILVÉRIO MARTINS 383 Não

34. JOÃO PEDRO KLEMP DE PAULA 39 Não

35. JOÃO PEDRO WRUCK BRAGA 609 Não

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 102

GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

36. JUCELIA BEZERRA DE SOUZA 486 Não

37. JULIA MARIA BATISTA SANTOS 15 Não

38. JULIA PIERETTI SILVA 317 Não

39. JULIANA CARNEIRO DE ARAUJO 71 Não

40. JULIANA LIMA ARTAVE 602 Não

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 104

GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

1. JULIO CÉSAR DIAS FERREIRA 836 Não

2. JUVAN VIEIRA DA SILVA 112 Não

3. JÚLIA MACEDO FERREIRA 226 Não

4. KELLI TEIXEIRA PURGANO 172 Não

5. LAIS DA SILVA SANCHES 293 Não

6. LAIS LIMA ALMEIDA BORGES 426 Não

7. LARISSA GOMES DE ARAÚJO 840 Não

8. LARISSA SILVA DE FRANÇA LIMA GONÇALVES 403 Não

9. LAURA FAVARO BESERRA 88 Não

10. LAURA SONCIN SOUZA 238 Não

11. LAÍS RODRIGUES 709 Não

12. LEANDRO SANTOS SILVA 163 Não

13. LEONARDO SANTOS BARBOSA 362 Não

14. LEONARDO SEIXAS PESSUTO 1 Não

15. LIVIA MARIA ALVES SAMPAIO 308 Não

16. LORENZO MERCIO XAVIER NOGUEIRA 811 Não

17. LORRAN DE OLIVEIRA PATROCÍNIO 50 Não

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 104

GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

18. LUCAS DA SILVA SANTOS 807 Não

19. LUCAS GOMES DE OLIVEIRA SANTOS 538 Não

20. LUCAS PIRES PAGLIUSI 719 Não

21. LUISA MENDONÇA LAVIGNE VAZ 235 Não

22. LUZIA SILMARA APARECIDA ZANIBONI SERRA 53 Não

23. MARCIA MARIA DA SILVA 665 Outras minorias étnicas 

24. MARIA CLARA SILVA MOREIRA 159 Não

25. MARIA EDUARDA PAROLI CORREA ROCHA 816 Não

26. MARIA FERNANDA CARVALHO DE OLIVEIRA 245 Não

27. MARIA JÚLIA WENSKO PEDRO 796 Não

28. MARIA SOPHIA NEGRÃO PORTELA SANTOS 325 Não

29. MARIA VITORIA TORTOSA RODRIGUES ALVES 678 Não

30. MARIA WILMA DA SILVA 283 Cota para negros/pardos

31. MATHEUS MOLINA BARBOSA 884 Não

32. MICHELI RODRIGUES ALVES 675 Cota para negros/pardos

33. MILENA REGINA DE ALVARENGA SILVA FRANÇA 915 Não

34. MURILO EIRA TOMADON 418 Não

35. MURILO ROSSI FARIA 596 Não

36. MÁGELA DOS SANTOS DANTAS 279 Não

37. MÔNICA CRISTINA BISSON 12 Não

38. NATALIA VENTURINI GRANCONATO 897 Não

39. NICOLE TEODORO DE OLIVEIRA LEMOS 577 Não

40. PAULO HENRIQUE MARQUES SILVA FILHO 638 Não

41. PEDRO AFONSO FERREIRA 847 Não

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 105

GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

1. PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS FREITAS 85 Não

2. RAFAEL LIMA RIOS 817 Não

3. RAFAEL SANTOS STASSI 820 Não

4. RAFAELA PEREIRA DA ROCHA 929 Não

5. RAISSA SANTOS 55 Não

6. RAIZA GONÇALVES PESQUIRA 203 Não

7. RANYELLA VITORIA SOUSA CARVALHO 373 Não

8. REGIANE GONÇALVES DE SOUZA ALFENAS 288 Cota para negros/pardos

9. RENATA BERTELLI MAROLLA 471 Não

10. RITA VENANCIO DOS SANTOS DA SILVA 34 Não

11. ROBERTA BAPTISTELLA ROCHA 299 Não

12. ROBERTO SUCHAN KIM 398 Não

13. RODRIGO CAVALHER ANDRÉ BARCELLOS 487 Não

14. ROGÉRIO LOPES DE SOUZA 640 Não

15. ROMÁRIO DE SOUZA LIMA 367 Cota para negros/pardos

16. ROSEANE SILVEIRA DE MORAES 827 Não

17. SABRINA SILVA MOREIRA 451 Não

18. SIMONE DE GOUVEIA VIEIRA BARBOSA 625 Não

19. SIMONE DE JESUS SOLINO 674 Não

20. SIRLENE JOLI 548 Não

21. SOFIA NONO SPINOLA SALGADO 349 Não

22. STEFANI MARTINS COELHO 631 Não

23. STEFANNY MOREIRA SILVA 624 Não

24. STEFANY SOARES DAKU MAIA ALMEIDA 723 Não

25. TALITA GABRIELLA BISPO VANNETTI 83 Não

26. TATIANA MONALIZA DE MORAIS LAUTERIO 933 Não

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 105

GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

27. THAMIRES RAMOS VALE 801 Cota para negros/pardos

28. THAUANY FERREIRA AZARIAS DE ALMEIDA 244 Não

29. TICIENNE CARVALHO DE CASTRO CONDINO 641 Não

30. TÂMARA TAÍS SANTOS DE JESUS 570 Cota para negros/pardos

31. VALMIR ROCHA SANTOS 657 Pessoa com deficiência

32. VICTOR FLORENCIO RIBEIRO DE ADORRO 627 Não

33. VIDA MARIA HOMEM DA COSTA 829 Não

34. VINICIUS LUIS DE MORAES 780 Não

35. VINICIUS ROCHA SANTANA 314 Não

36. VITORIA DE FATIMA RODRIGUES SANTANA 712 Não

37. VIVIANE LEAL DOS SANTOS GARNIZET 202 Não

38. WILLYANE OLIVEIRA DE ALMEIDA 30 Não

39. YASMIN SENA FRANCO 761 Não

40. YWIRIS YNGRID LOPES DA SILVA 828 Não

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 106

PÓS-GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

1. ADRIANO DA SILVA LIRA 534 Não

2. ALEXSANDRA CARDOSO FERREIRA LEITE 458 Não

3. ALYSSON THIAGO DA SILVA ROCHA 103 Cota para negros/pardos

4. AMANDA MOREIRA LIMA 473 Não

5. ANA BEATRIZ GONÇALVES DO ROSÁRIO PEREIRA 16 Não

6. ANA CRISTINA DA COSTA MOREIRA 528 Não

7. ANA MARIA YUMI IIZUKA BOEMER 784 Não

8. ANDREA VITOR BITTENCOURT 334 Não

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 106

PÓS-GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

9. ANTÔNIO CLÁUDIO CAZARINE FILHO 748 Não

10. AZENAIDE PAULO CARNEIRO DA SILVA 259 Não

11. BEATRIZ DA SILVA 116 Não

12. BRENO PINHEIRO LEMOS 65 Não

13. BRUNA LADY VIEIRA DA SILVA 753 Não

14. CARINA CRISTINA BIANCO 481 Não

15. CARINA RABELO BRUNETTI 455 Não

16. CLELIA RODRIGUES DAS CHAGAS 478 Não

17. CÉSAR BARTOLOMEU MIRANDA 378 Cota para negros/pardos

18. DAISY PENEDO SILVA 522 Não

19. DAYANE MARQUES DO NASCIMENTO LEITE 803 Não

20. DEBORAH GRACA LEME 668 Não

21. DEISE LOGRADO SOUSA LIMA 344 Não

22. ELAINE DA SILVA SANTOS 466 Não

23. ELANE PIRES MUNIZ SORANSO 485 Não

24. ELISANGELA CONCEIÇÃO SILVA 470 Não

25. ETHIENY DE SOUZA FARIAS 155 Cota para negros/pardos

26. EVELYN SAMARA SOUZA FERREIRA 315 Não

27. FABIANA AKEMI MAZAKINA HONDA 823 Não

28. FELIPE YUDI HARA 718 Não

29. FERNANDA MARIANO BARBOSA 134 Não

30. FERNANDA OTTONI BUZATO 105 Não

31. GABRIELA ARAÚJO DA NÓBREGA 833 Não

32. GABRIELA NASCIMENTO 290 Não

33. GISLENE GABRIELE DE ALMEIDA 331 Não

34. GLAUCIA FERNANDA DA SILVA LIMA 713 Não

35. GRAZIELLY DE OLIVEIRA CARVALHO 831 Não

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 1º ANDAR – SALA 106

PÓS-GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

36. GUILHERME ROCHA REZENDE 550 Não

37. HELENA JACOB BOIM 684 Não

38. HIAGO OLIVEIRA BRITO 109 Não

39. ISABELA KOZUPSKI 814 Não

40. IVANI DE FREITAS SILVA 347 Não

41. JANAINA FARIAS DA SILVA 262 Não

42. JAQUELINE MARIA GOMES MAIA 132 Não

43. JENIFFER DO ROSÁRIO CHOLI 614 Não

44. JESSICA ANA DE FARIAS SOUSA 689 Não

45. JOANA D'ARC SILVA ALVES DE SOUZA 258 Cota para negros/pardos

46. JOAO ALFREDO DE LEÃO NETO 882 Pessoa com deficiência

47. JOELMA MESQUITA DE CARVALHO 305 Não

48. JOICE SANTOS DA SILVA ALENCAR 22 Não

49. JULIA LOUREIRO RANGEL 759 Não

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 2º ANDAR – SALA 203

PÓS-GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

1. JULIANA ALVES DA SILVA 463 Não

2. JULIANA CASTRO EDWARDS DE FREITAS 769 Não

3. KALY CAROL AMANAJÁS DE SOUZA 605 Não

4. KÁSSIA KETTYLEN DUARTE QUEIROZ 459 Não

5. LARISSA ALMEIDA DE TOLEDO 472 Não

6. LARISSA FERNANDA ROMÃO DA CUNHA 782 Não

7. LAYANE RODRIGUES LIMA 661 Não

8. LETICIA BARBIERI DA SILVA 61 Não

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 2º ANDAR – SALA 203

PÓS-GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

9. LILIAN CATIANE CASAGRANDE 184 Não

10. LUANA DE JESUS TELES SANTOS 763 Cota para negros/pardos

11. LUCAS CERQUEIRA MONTAL MOREIRA 677 Não

12. LUCAS RIBEIRO LIMA 170 Cota para negros/pardos

13. LÍVIA BRITO DA SILVA 348 Não

14. MARCELO GURCZYNSKA 495 Não

15. MARCIO DAVID MOREIRA DOS SANTOS 96 Não

16. MARIA VITORIA DO NASCIMENTO GOMES 93 Não

17. MARIANA GOVÕES 409 Não

18. MARTA CARLOS SANTOS 582 Não

19. MATEUS OLIVEIRA E COSTA DE ALVARENGA 797 Não

20. MIGUEL VINÍCIUS BATISTA DOS SANTOS 744 Não

21. MILENA MARIA OLIVEIRA SANTANA 881 Não

22. MIRIÃ MORENTE DE JESUS VIANA 690 Não

23. MOEMA LAGES DE MAGALHÃES CARVALHO 368 Não

24. MONALIZA OLIVEIRA CERQUEIRA 275 Não

25. NADIR ISAURA DE CARVALHO 885 Não

26. NOEMI IARA DE OLIVEIRA 790 Não

27. PAULA DE SOUZA TAVARES 838 Não

28. RAFAELA BOANI DE QUEIROZ BONIFÁCIO 573 Não

29. RANI MARIA SOUZA 585 Cota para negros/pardos

30. REBECA ELAINE MACIEL GIACOMASSI 880 Não

31. RICARDO MARQUES DE OLIVEIRA 8 Não

32. SABRINA FEITOZA SOARES BESERRA 742 Não

33. SABRINA SZLACHTA ESTUER 924 Não

34. SAMARA DA SILVA SANTANA 271 Não

35. SAMUEL DOS SANTOS SILVA 452 Cota para negros/pardos

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 72/2024 – PRR3ª-00016198/2024

FMU/CMD – AV. LIBERDADE, 749, PRÉDIO B, 2º ANDAR – SALA 203

PÓS-GRADUAÇÃO

NOME INSC COTISTA

36. SOLANGE LOPES UMAKI 866 Não

37. TATIANE OLIVEIRA NUNES 285 Não

38. THALITA SERVILHA 187 Não

39. THAYNA DE ARAUJO OLIVEIRA NOGUEIRA 376 Não

40. THIFANY PEREIRA GARUTTI 600 Cota para negros/pardos

41. VICTORIA TORQUATO HACKRADT 97 Não

42. VILMA SANTOS SOARES 695 Cota para negros/pardos

43. VINICIUS MEYER DUCHATSCH 475 Não

44. VITÓRIA APARECIDA CARVALHO ALVES 832 Não

45. WESLEI FERNANDES DO NASCIMENTO 812 Não

46. YOHANNA BRITO OLIVEIRA 76 Não

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
6
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
e
6
2
7
b
3
4
.
0
1
b
9
0
7
b
f
.
7
9
3
f
b
b
d
f
.
2
2
c
8
d
e
8
b


	PORTARIA 72-2024 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00016198-2024

